E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE DISPENSA Nº 10/2021.

Ao quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00 horas nas

dependências do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria Municipal nº 092/2021,

para deliberarem sobre a documentação e proposta de preços da Dispensa de licitação n°

10/2021, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE VENTILADOR ELETRÔNICO

MICROPROCESSADO DE RESGATE TOTAL (ADULTO/PEDIÁTRICO/NEO NATAL) DE

TRANSPORTE, MÁSCARA FACIAL VNI FULL FACE, BOMBA DE INFUSÃO (PARENTAL E

ENTERAL – EQUIPO UNIVERSAL) –TK, BOMBA DE INFUSÃO MI23 (MEDICAMENTOS –

EQUIPO UNIVERSAL) - MDK, EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL

MEDICAMENTOS - MDK, EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO NUTRIÇÃO ENTERAL –

C/25, EM RAZÃO DA URGÊNCIA PARA ATENDIMENTOS DA REDE MUNICIPAL,

CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

CASTANHEIRA –MT, e sagrou-se vencedora a empresa: ROTA SERVICOS E COMERCIO

DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME cadastrada no CNPJ/MF sob o nº

19.554.904/0001-97. Foram analisados os documentos da empresa acima mencionada, a qual

apresentou todos os documentos exigidos para Dispensa de licitação, pois a mesma

apresentou o valor global de R$ 76.290,00 (Setenta e seis mil duzentos e noventa reais).

ITEM DESCRIÇÃO QTDE PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1 VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO
DE RESGATE TOTAL (ADULTO/PEDIATRICO/NEO
NATAL) DE TRANSPORTE

1 R$ 38.900,00 R$ 38.900,00

2 MASCARA FACIAL VNI FULL FACE 1 R$ 1.990,00 R$ 1.990,00

3 BOMBA DE INFUSÃO (PARENTAL E ENTERAL –
EQUIPO UNIVERSAL) - TK

1 R$ 13.990,00 R$ 13.990,00

4 BOMBA DE INFUSÃO MI23 (MEDICAMENTOS –
EQUIPO UNIVERSAL) - MDK

2 R$ 9.500,00 R$ 19.000,00

5 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL
MEDICAMENTOS – MDK

100 R$ 22,90 R$ 2.290,00

6  EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO NUTRIÇÃO
ENTERAL C/25

2 R$ 60,00 R$ 120,00

VALOR GLOBAL: Setenta e seis mil duzentos e noventa reais R$ 76.290,00

A Presidente juntamente com os membros da Comissão licitatória assinou todos os

documentos e deu por encerrada a sessão. Não havendo mais nada a declarar, eu

APARECIDA MARIA DE LIMA, membro da comissão lavrei a presente ata que vai assinada

por mim e os demais membros da CPL presentes, e enviada ao Senhor Prefeito para a devida

Homologação.

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Castanheira, 05 de abril de 2021.

   CAUANE DA SILVA GONÇALVES                                             JACÓ ALFONSO HORN

                  PRESIDENTE DA CPL                                                               MEMBRO DA CPL

APARECIDA MARIA DE LIMA

MEMBRO DA CPL